
Proroga conv AOU di Sassri Micobatteri 2014-2015. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1203 del 24 settembre 2015

Oggetto: Presa d'atto deliberazione n. 129 del 07/04/2015. Convenzione con l'Azienda
Ospedaliero Universitaria di Sassari-Centro di diagnosi e cura dei micobatteri tubercolari e non
tubercolari-per l'esecuzione di accertamenti clinici diagnostici a favore degli assistiti e
ricoverati presso le strutture dell'Asl di Nuoro.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che questa Azienda, con proprio provvedimento n.182 del 18/02/2013, ha

disposto la stipula di apposita convenzione con l'Azienda Ospedaliera Universitaria di

Sassari, volta a disciplinare il rapporto di collaborazione professionale del Centro di diagnosi

e cura dei micobatteri tubercolari e non tubercolari, per l'esecuzione di accertamenti clinici

diagnostici a favore degli assistiti e ricoverati presso le strutture dell'Asl di Nuoro;

VISTA la nota prot. n.2565 del 06/02/2015 con la quale l'Azienda manifesta l'interesse alla

prosecuzione, per n. 2 annualità (2014-2015), del succitato rapporto di collaborazione;

VISTA la deliberazione n.129 del 07/04/2015 del Commissario Straordinario dell'AOU di

Sassari, con la quale, dando la propria disponibilità a proseguire il rapporto, approva la

stipula della Convenzione di cui si allega copia al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTA la Legge Regionale n.22 del 07.08.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di

Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2;

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario, n. 1 del 29.12.2014;

la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario

dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in

data 28.04.2015, n. 19/27;

la deliberazione adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna n.42/12 del

28.08.2015 e quella di presa d'atto della proroga del Commissario Straordinario,

Deliberazione n.1111 del 31.08.2015;



Proroga conv AOU di Sassri Micobatteri 2014-2015. pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente

provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a) di prendere atto della deliberazione n.129 del 07/04/2015 del Commissario Straordinario

della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, con la quale si dispone la stipula della

convenzione con il Centro di diagnosi e cura dei micobatteri tubercolari e non tubercolari per

l'esecuzione di accertamenti clinici diagnostici a favore degli assistiti e ricoverati presso le

strutture dell'Asl di Nuoro, di cui si allega copia al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale;

b) la spesa presunta relativa alla citata convenzione quantificata in € 5.000,00, si riferirà al

n. 0502040101 della contabilità generale e all'autorizzazione HPOSF050301 del Presidio

Ospedaliero “San Francesco”;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi: Bilancio per la regolarità contabile,

Affari Generali e Legali, Personale, Direzione Sanitaria del P.O. C. Zonchello, Laboratorio

Analisi dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, ciascuno per la parte di competenza.

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dr. Francesco Pittalis

Estensore della deliberazione

f.to Mirella Gattu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Proroga conv AOU di Sassri Micobatteri 2014-2015. pag. 3 di 3

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 24 settembre 2015, per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale  I

 Resp. Servizio Bilancio, Personale,  C

 Direzione Sanitaria P.O. C.Zonchello  R

 Servizio Laboratorio Analisi  R
R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


